
1

ISTITUTO  COMPRENSIVO
MONTEGRANARO 

Sc. Infanzia , Sc. Primaria , Sc. Secondaria di I grado  di Montegranaro 
          Sc. Infanzia , Sc. Primaria , Sc. Secondaria di I grado  di  Monte S. Pietrangeli 

Cod. Mecc.: APIC824008     e-mail: APIC824008@istruzione.it   - APIC824008@PEC.ISTRUZIONE.IT
via Martiri d’Ungheria, n. 98 - 63812 - MONTEGRANARO        0734-891987 - fax 892685   -  c.f. 90030460449

Al DSGA per competenza All’albo 
dell’Istituto

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 
              Prot. n.       /C14 del  06  agosto 2018

Oggetto:  Bando  di  gara   per l’installazione  di  “DISTRIBUTORI  AUTOMATICI  DI  BEVANDE  CALDE  E
FREDDE,  MACCHINETTE CON  DISTRIBUTORE DI CIALDE ED  ALIMENTI  PRECONFEZIONATI
all’interno dei  plessi  dell’ISTITUTO  COMPRENSIVO di  Montegranaro - Anno 2018-2020  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTE le norme sull'autonomia delle istituzioni scolastiche previste dalla legge 59/97, dal D.Lg.  112/98
e dal DPR 275/99;
VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n. 44/2001;
VISTO il DL.vo n. 50/2016
 CONSIDERATO che il il servizio di fornitura  di  DISTRIBUTORI AUTOMATICI DI BEVANDE
CALDE E FREDDE,  MACCHINETTE CON  DISTRIBUTORE DI CIALDE ,  ED ALIMENTI
PRECONFEZIONATI  all’interno dei  plessi  dell’ISTITUTO COMPRENSIVO di Montegranaro
affidato alla ditta Due ELLE s.a.s. scade il 31/08/2018.
CONSIDERATO che occorre procedere ad esternalizzare il servizio  medesimo mediante una   
procedura di gara al fine di evitare disagi al personale ed agli studenti;

CONSIDERATO che  non sono attive convenzione CONSIP comparabili con lavori, beni e servizi da
acquisire;
RAVVISATA pertanto  la  necessità  di  attivare  le  procedure  necessarie  per  affidare  il  servizio  di  cui
all’oggetto;
RITENUTO utile procedere per conseguire il fine di assicurare idonee forme di integrazione nutrizionale
al personale in servizio e agli studenti, spesso residenti a considerevole distanza dall’Istituto;

DETERMINA
1. di  avviare,  per  le  motivazioni  in  premessa,  il  procedimento  per  l’aggiudicazione  del  servizio  di

fornitura  di distributori automatici di bevande calde e fredde macchinette con distributore di cialde,
ed alimenti preconfezionati per  l’a.s. 2018/19 e a.s. 2019/20

2. di rispettare, nella procedura di gara, i principi generali della contrattazione degli enti pubblici con
particolare riferimento ai principi di trasparenza, adeguata pubblicità, non discriminazione, parità di
trattamento;

3. di  valutare  le  offerte  secondo  il  sistema  dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa,  ai  sensi
dell’art. 95 del D. Lgs. 50/2016, sulla base dei parametri dì riferimento e caratteristiche richieste

4. di fissare il termine perentorio entro e non oltre il quale le offerte dovranno pervenire all’Istituto per
il giorno   31 agosto 2018  entro le ore 12;

5. di trasmettere il presente atto al DSGA dell’Istituto per la pubblicazione e l’espletamento della gara;

APIC824008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004222 - 06/08/2018 - C14b - Fornitori, acquist - I



2

6. di pubblicare il presente provvedimento  All’Albo di Istituto (Sito web) e All’albo della Camera di
Commercio di Fermo

7. di predisporre uno specifico documento per la definizione della “Procedura di gara ” che contenga
un Capitolato di gara e lo Schema di Convenzione;

8. di demandare l’esame delle offerte e della documentazione ad  apposita  commissione  nominata
dopo la scadenza del termine di presentazione delle offerte;

9. di provvedere all’aggiudicazione della fornitura/servizio anche in presenza di una sola offerta valida
e ritenuta congrua per qualità e prezzi dall’Istituto;

Montegranaro, 06/08/2018
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

              Dott.ssa Santagata Teresa
  Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo

 stampa,ai sensi dell’art.3, comma 2, del D.lgs n.39/1993

APIC824008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004222 - 06/08/2018 - C14b - Fornitori, acquist - I


	ISTITUTO COMPRENSIVO
	MONTEGRANARO


